2023年3月

ニプロ株式会社

医療関係者 各位

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、この度、弊社製「ニプロカテーテル用シリンジ」の以下の品番について、販売名および一般的名称の変更を
行いますのでご案内申し上げます。さらに、一部品番については、販売数量が少ない品番であるため、販売を終
了させていただきますこと合わせてご案内申し上げます。

お客様におかれましては、大変ご迷惑をおかけしますが、何卒ご了承賜ります様お願い申し上げます。
今後とも弊社商品をご愛顧いただきますようお願い申し上げます。

謹白

「ニプロカテーテル用シリンジ」販売名、一般的名称等変更及び

一部品番販売終了のご案内の件

（対象品番は裏面の通り）

変更内容

現行品 変更品

販売名 ニプロカテーテル用シリンジ ニプロシリンジ（カテーテルチップ）

一般的名称 経腸栄養注入セット 汎用注射筒

JMDNコード 70400000 13929001

医療機器届出番号 27B1X00045000083 27B1X00045000170

変更品対象品番と在庫消尽時期

以上

販売終了品対象品番と在庫消尽時期

商品コード 商品名 JANコード 押子色 容量 在庫消尽時期

08136 ｼﾘﾝｼﾞ DS2.5MLｶﾃ-ﾃﾙﾋﾟﾝｸ 4987458081361
2.5mL

2023年5月下旬頃

08137 ｼﾘﾝｼﾞ DS2.5MLｶﾃ-ﾃﾙﾚﾂﾄﾞ 4987458081378 2024年11月下旬頃

08512 ｼﾘﾝｼﾞ DS5MLｶﾃ-ﾃﾙﾋﾟﾝｸ 4987458085123 5mL 2025年6月下旬頃

08673 ｼﾘﾝｼﾞ DS10MLｶﾃ-ﾃﾙﾌﾞﾙ- 4987458086731
10mL

2026年5月下旬頃

08676 ｼﾘﾝｼﾞ DS10MLｶﾃ-ﾃﾙﾋﾟﾝｸ 4987458086762 2023年7月下旬頃

商品コード 商品名 容量 JANコード 押子色 在庫消尽時期 商品コード 商品名 JANコード

08-135 ｼﾘﾝｼﾞ DS2.5MLｶﾃ-ﾃﾙｸﾞﾘ-ﾝ 2.5mL 4987458081354 2023年10月初旬頃 08-149 ｼﾘﾝｼﾞDS2.5MLｶﾃ-ﾃﾙAｸﾞﾘ-ﾝ 4987458081491

08-511 ｼﾘﾝｼﾞ DS5MLｶﾃ-ﾃﾙｸﾞﾘ-ﾝ 5mL 4987458085116 2023年4月下旬頃 08-585 ｼﾘﾝｼﾞ DS5MLｶﾃ-ﾃﾙAｸﾞﾘ-ﾝ 4987458085857

08-675 ｼﾘﾝｼﾞ DS10MLｶﾃ-ﾃﾙｸﾞﾘ-ﾝ 10mL 4987458086755 2023年5月中旬頃 08-332 ｼﾘﾝｼﾞ DS10MLｶﾃ-ﾃﾙAｸﾞﾘ-ﾝ 4987458083327

08-776 ｼﾘﾝｼﾞ DS20MLｶﾃ-ﾃﾙﾋﾟﾝｸ 4987458087769 2023年7月中旬頃 08-791 ｼﾘﾝｼﾞ DS20MLｶﾃ-ﾃﾙAﾋﾟﾝｸ 4987458087912

08-775 ｼﾘﾝｼﾞ DS20MLｶﾃ-ﾃﾙｸﾞﾘ-ﾝ 4987458087752 2023年7月中旬頃 08-745 ｼﾘﾝｼﾞ DS20MLｶﾃ-ﾃﾙAｸﾞﾘ-ﾝ 4987458087455

08-777 ｼﾘﾝｼﾞ DS20MLｶﾃ-ﾃﾙﾌﾞﾙ- 4987458087776 2023年7月中旬頃 08-746 ｼﾘﾝｼﾞ DS20MLｶﾃ-ﾃﾙAﾌﾞﾙ- 4987458087462

08-873 ｼﾘﾝｼﾞ DS30MLｶﾃ-ﾃﾙ 4987458088735 2023年4月下旬頃 08-888 ｼﾘﾝｼﾞ DS30MLｶﾃ-ﾃﾙA 4987458088889

08-876 ｼﾘﾝｼﾞ DS30MLｶﾃ-ﾃﾙﾋﾟﾝｸ 4987458088766 2023年5月中旬頃 08-884 ｼﾘﾝｼﾞ DS30MLｶﾃ-ﾃﾙAﾋﾟﾝｸ 4987458088841

08-875 ｼﾘﾝｼﾞ DS30MLｶﾃ-ﾃﾙｸﾞﾘ-ﾝ 4987458088759 2023年6月中旬頃 08-885 ｼﾘﾝｼﾞ DS30MLｶﾃ-ﾃﾙAｸﾞﾘ-ﾝ 4987458088858

08-877 ｼﾘﾝｼﾞ DS30MLｶﾃ-ﾃﾙﾌﾞﾙ- 4987458088773 2024年2月中旬頃 08-886 ｼﾘﾝｼﾞ DS30MLｶﾃ-ﾃﾙAﾌﾞﾙ- 4987458088865

08-973 ｼﾘﾝｼﾞ DS50MLｶﾃ-ﾃﾙ 4987458089732 2023年4月下旬頃 08-988 ｼﾘﾝｼﾞ DS50MLｶﾃ-ﾃﾙA 4987458089886

08-976 ｼﾘﾝｼﾞ DS50MLｶﾃ-ﾃﾙﾋﾟﾝｸ 4987458089763 2023年4月下旬頃 08-985 ｼﾘﾝｼﾞ DS50MLｶﾃ-ﾃﾙAﾋﾟﾝｸ 4987458089855

08-975 ｼﾘﾝｼﾞ DS50MLｶﾃ-ﾃﾙｸﾞﾘ-ﾝ 4987458089756 2023年5月中旬頃 08-986 ｼﾘﾝｼﾞ DS50MLｶﾃ-ﾃﾙAｸﾞﾘ-ﾝ 4987458089862

08-977 ｼﾘﾝｼﾞ DS50MLｶﾃ-ﾃﾙﾌﾞﾙ- 4987458089770 2023年4月中旬頃 08-987 ｼﾘﾝｼﾞ DS50MLｶﾃ-ﾃﾙAﾌﾞﾙ- 4987458089879

20mL

30mL

50mL